奉政发〔2016〕252号
奉化市人民政府关于

核定公布第八批市级文物保护单位的通知

各镇人民政府、街道办事处，市政府各部门、各直属单位：

文化遗产是不可再生的珍贵资源，保护和利用好文化遗产，对于继承、发扬优秀文化传统，推进文化建设和创新，提升城市文化软实力和竞争力，都具有重要而深远的意义。为进一步推动我市文化遗产保护和利用，市政府核定市文广新闻出版局提出的新增市级文物保护单位10处(详见附件)，现予公布。

各地各部门应严格依照《中华人民共和国文物保护法》等法律法规和国务院《关于加强文化遗产保护的通知》（国发〔2005〕42号）要求，科学规划，全面贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、加强管理”工作方针，采取切实可行的保护方式和有效措施，认真做好奉化市文物保护单位的保护、管理和合理利用工作。

附件：第八批奉化市级文物保护单位名单
奉化市人民政府

2016年7月11日
附件

第八批奉化市级文物保护单位名单

	序号
	名称
	年代
	地点

	1
	栖霞坑古道
	唐～清
	溪口镇栖霞坑村

	2
	西锦过街楼
	清
	锦屏街道西锦村

	3
	云溪庙
	清
	萧王庙街道云溪村

	4
	敬德书塾
	清
	江口街道禾家桥村

	5
	毛思诚故、旧居
	清～民国
	溪口镇岩头村

	6
	入山亭
	民国
	溪口镇入山亭村

	7
	甲岙吕氏宗祠
	清
	裘村镇甲岙村

	8
	芹庐
	民国
	 锦屏街道小路街弄125号

	9
	侵华日军驻奉宪兵队部旧址
	民国
	锦屏街道体育场路77号

	10
	驻岭学校旧址
	 民国
	溪口镇驻岭村

　抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市人武部，市法院，市检察院，各人民团体。
　奉化市人民政府办公室　　　  　　         2016年7月11日印发
- 2 -